MUNICIPIO   DE   PLANALTO
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO                         -                     PARANÁ

TERMO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

Despacho de ANULAÇÃO de

Processo Licitatório,
Modalidade Convite nº

036/2013, em razão de
falhas na adoção de

modalidade de licitação.

O Município de Planalto, pessoa jurídica de direito público

representado pelo seu Prefeito Municipal o Senhor Marlon Fernando Kuhn,

no uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe nos termos

do Artigo 49 da Lei nº. 8.666/93, decide ANULAR, de ofício, a licitação,

tendo como objeto a contratação de empresa visando a aquisição de

material odontológico, destinado exclusivamente ao atendimento de ações

executadas pelo Centro Municipal de Saúde, deste Município de Planalto,

tendo em vista, vício insanável, consubstanciado em modalidade de

licitação diversa à permitida por Lei, nos termos do artigo 23, II, incisos

“a” e “b” da Lei 8.666/93, pertinente ao Processo Licitatório em epígrafe.

Planalto-Pr., 07 de outubro de 2013.

MARLON FERNANDO KUHN
Prefeito Municipal